皖社科联通字〔2017〕4号
第九届淮河文化研讨会征文通知
皖北各市社科联、皖北沿淮各高校、各淮河文化研究机构、省内外淮河文化学者：
    为深入贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神和中共中央办公厅、国务院办公厅《关于实施中华优秀传统文化传承发展工程的意见》，进一步传承发展好淮河流域优秀传统文化，进一步继承弘扬好淮河流域革命文化，进一步总结建设好淮河流域社会主义先进文化，充分发挥淮河文化对皖北振兴的内在支撑与引领作用，推动淮河流域科学发展，经研究，决定召开第九届淮河文化研讨会。
本届研讨会主题为：“淮河文化传统与文化自信”。由安徽省社科联与亳州学院联合主办，省淮河文化研究会、亳州市社科联、亳州学院亳文化研究中心协办。会议拟定于2017年6月下旬或7月上旬在亳州市召开，采取以文入会的方式，具体时间、地点另行通知。
请根据参选题目和征文要求，组织研究力量撰写论文。省内外淮河文化学者，也可直接投稿至指定邮箱（详见附件）。省社科联将根据征文状况，选择紧贴主题、质量较高的论文作者与会参加研讨，并推荐精品论文在报刊上公开发表。
附件：参考选题方向和征文要求
安徽省社会科学界联合会

2017年5月2日
附件
参考选题方向和征文要求
一、参考选题方向
1.淮河文化体系研究
2.淮河文化传统与中华文明研究
3.淮河文化精神特质与文化自信研究
4.淮河流域革命文化研究
5.淮河流域社会主义先进文化实践总结研究
6.淮河文化内涵与社会主义核心价值观研究
7.淮河流域移风易俗的历史规律研究
8.淮河流域水利工程与经济社会发展研究
9.淮河文化传承发展与增强文化自信路径研究
10.淮河文化的多种多样性与“建设‘五大发展’美好安徽”对策研究
11.淮河流域重大考古发现、重大历史事件、重要历史人物、重要典籍及非物质文化遗产等基础性研究
12.淮河文化与徽州文化、皖江文化的差异性、统一性、综合性研究
二、征文要求
1．论文要求和会议主题紧密相连，历史文化的研究要注重宏观层面的学术思辨，现实问题的探讨要把握好历史文化的视角，科普性论文要注意历史文化和人们的现实生活紧密结合。
2．论文篇幅不超过8000字，并附200字左右的内容提要。引文和史料要注明出处（统一要求为页下注）。
3．论文参考选题方向供组织论文撰写时参考，具体论文题目由作者自定。
4．请将论文电子版本发送至 ahdywhyj@163.com。
5．此次征文截止日期为6月20日。
6．论文版式要求

（1）论文要素按顺序包括：题目、作者姓名、内容提要、关键词、正文、作者介绍。
（2）题目为宋体三号字，加粗，居中；作者姓名为楷体四号字，居中；“内容提要”四字为黑体五号字，提要内容为宋体五号字；“关键词”四字为黑体五号字，关键词内容为宋体五号字；正文为宋体，一级标题小四号字居中，其余正文内容为五号字；作者介绍为宋体五号字，右对齐，格式为“作者为×××（单位）×××（职务、职称），作者性别、年龄、邮编、通讯地址、电话”。
（3）论文按学术规范要求进行注释，注释一律采用脚注形式，参考文献置于文末。

安徽省社会科学界联合会办公室        2017年5月2日印发
题 目

作者姓名

内容提要：（提要内容）………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

关键词：（关键词内容）…。

一、………………（一级标题）

(正文内容) ………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

（作者为×××（单位）×××（职务、职称））

                                   作者性别、年龄、邮编、通讯地址、电话